Дело № 1 – 41/2018 

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

13 июня 2018 г. город Коряжма 

Коряжемский городской суд Архангельской области в составе:

председательствующего Шевелёва С.В.,

при секретаре Лопаткиной А.В., 

с участием государственного обвинителя – заместителя прокурора города Коряжмы Вилкова Д.Л., 

потерпевшего О., 

подсудимой ФИО1, её защитника - адвоката Капустина О.А., 

рассмотрел в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении 

ФИО1, 

<

данные изъяты>, не судимой;

по уголовному делу в порядке ст. 91 УПК РФ не задерживалась, избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

- по обвинению в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст.159 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана в крупном размере при следующих обстоятельствах.

ФИО1, работая, в соответствии с приказом Управления Государственной противопожарной службы Архангельской области № от ДД.ММ.ГГГГ, в должности бухгалтера в государственном казенном учреждении Архангельской области «Отряд государственной противопожарной службы №» (далее ГКУ Архангельской области «ОГПС №»), будучи обязанная согласно должностной инструкции, утвержденной ДД.ММ.ГГГГ начальником ГКУ Архангельской области «ОГПС №»: вести учет основных средств, товарно-материальных ценностей, результатов хозяйственно-финансовой деятельности; вести расчеты с поставщиками и заказчиками за предоставленные услуги; участвовать в разработке и осуществлении мероприятий, направленных на соблюдение финансовой дисциплины и рациональное использование ресурсов; осуществлять прием и контроль первичной документации по соответствующим участкам бухгалтерского учета и подготавливать их к счетной обработке; отражать в бухгалтерском учете операции, связанные с движением основных средств, денежных средств и товарно-материальных ценностей; производить начисление и перечисление платежей в государственный бюджет, взносов на государственное производственное страхование, заработной платы рабочих и служащих, налогов и других выплат и платежей, а также отчисление средств в фонды экономического стимулирования и другие фонды; участвовать в проведении экономического анализа хозяйственно-финансовой деятельности отряда по данным бухгалтерского учета и отчетности в целях осуществления режима экономии и мероприятий по совершенствованию документооборота, в разработке и внедрении прогрессивных форм и методов бухгалтерского учета на основе примечания вычислительной техники; проводить инвентаризацию денежных средств, товарно-материальных ценностей, расчетов и платежных обязательств в учреждении; подготавливать данные по соответствующим участкам бухгалтерского учета для составления отчетности, следить за сохранностью бухгалтерских документов, оформлять их в соответствии с установленным порядком для передачи в архив; нести ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих должностных обязанностей; за правонарушения, совершенные в процессе осуществления своей деятельности, в один из дней ДД.ММ.ГГГГ, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, решила совершать хищение, путем обмана, денежных средств с лицевого счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №», следующими способами:

1) путём необоснованного начисления и перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) и её (ФИО1) мужу А., счета банковских карт, открытые в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в виде завышенных дополнительных выплат, а именно премии за выполнение особо важных и сложных работ, материальной помощи, компенсаций взамен неиспользованного отпуска, пособий по временной нетрудоспособности, выплат заработной платы за полный рабочий день вместо неполного рабочего дня, сумм отпускных выплат, премий по результатам работы за месяц;

2) путём внесения в реестры необоснованных сумм о начислении заработной платы и дополнительных выплат на лицевые счета рабочих и служащих ГКУ Архангельской области «ОГПС №», с последующим внесением изменений в первоначальные реестры о начислении данных сумм заработной платы и дополнительных выплат к перечислению с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» не на счета рабочих и служащих учреждения, а на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты, открытый в ПАО «Сбербанк России». 

Реализуя задуманное, действуя с единой корыстной целью, она (ФИО1), согласно разработанного ею первого способа хищения денежных средств с лицевого счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №», в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, похитила с лицевого счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» денежные средства на общую сумму 232 393 рубля 66 копеек, перечисленные с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №», открытого в ПАО «Сбербанк России», на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», и на принадлежащий её (ФИО1) мужу А. счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», а именно, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, наделенная правом производить начисление заработной платы рабочих и служащих, путем осуществления банковских операций по расчетному счету ГКУ Архангельской области «ОГПС №», она (ФИО1):

- в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, включительно, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя начисление материальной помощи в соответствии с приказом начальника ГКУ Архангельской области «ОГПС №» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ей (ФИО1) полагалась материальная помощь в размере должностного оклада 9 854 рублей, необоснованно, в нарушение п. 44 «Отраслевого положения об оплате труда в государственных казенных учреждениях Архангельской области в сфере обеспечения пожарной безопасности», утвержденного постановлением правительства Архангельской области от 20.09.2011 № 327-пп и п. 35 «Положения о системе оплаты труда работников государственного казенного учреждения Архангельской области «Отряд государственной противопожарной службы №», произвела начисление районного коэффициента и северной надбавки на данную сумму выплаты, завысив, таким образом, размер выплаченных денежных средств на 6 897 рублей 80 копеек, после чего незаконно внесла указанные, не соответствующие действительности, сведения в предварительный реестр перечисления в ПАО «Сбербанк России», который передала, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий её (ФИО1) мужу А. счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 102 491 рубль 16 копеек, которые были зачислены на счет по платежному поручению № от ДД.ММ.ГГГГ и реестру № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых 6 897 рублей 80 копеек были ей (ФИО1) похищены. 

- в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя начисление компенсации за неиспользованный отпуск в соответствии с приказом начальника ГКУ Архангельской области «ОГПС №» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ей (ФИО1) полагалась компенсация за неиспользованный отпуск в количестве 27 календарных дней в размере 43 199 рублей 53 копеек, необоснованно, в нарушение п. 3 и пп. б) п. 5 «Положения об особенностях порядка исчисления средней заработной платы», утвержденного постановлением Правительства РФ от 24.12.2007 № 922, произвела начисление компенсации за неиспользованный отпуск в размере 51 793 рублей 56 копеек, завысив, таким образом, размер выплаченных денежных средств на 8 594 рубля 03 копейки, после чего незаконно внесла указанные, не соответствующие действительности, сведения в предварительный реестр перечисления в ПАО «Сбербанк России», который передала, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 115 365 рублей 56 копеек, которые были зачислены на счет по платежным поручениям № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и реестрам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых 8 594 рубля 03 копейки были ей (ФИО1) похищены. 

- в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя начисление заработной платы за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в нарушение приказа начальника отряда ГКУ Архангельской области «ОГПС №» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ей (ФИО1), при выходе на работу в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет на неполный рабочий день, положено производить начисление заработной платы из расчета 20 часовой рабочей недели, а не из расчета полного рабочего дня за указанный период времени, в том числе учитывая, что в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ей (ФИО1) также выплачено пособие по временной нетрудоспособности, необоснованно произвела начисление заработной платы и пособия по временной нетрудоспособности в размере 48 100 рублей 86 копеек, а не в положенном размере на сумму 35 027 рублей 44 копейки, завысив, таким образом, размер выплаченных денежных средств на 13 073 рубля 42 копейки, после чего незаконно внесла указанные, не соответствующие действительности, сведения в предварительный реестр перечисления в ПАО «Сбербанк России», который передала, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 117 320 рублей 97 копеек, которые были зачислены на счет по платежным поручениям № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и реестрам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых 13 073 рубля 42 копейки были ей (ФИО1) похищены.

- в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя начисление отпускных выплат за предоставленный отпуск в соответствии с приказом начальника ГКУ Архангельской области «ОГПС №» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ей (ФИО1) полагался оплачиваемый отпуск в количестве 28 календарных дней с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 42 992 рублей 13 копеек, необоснованно, в нарушение п. 10 и п. 15 «Положения об особенностях порядка исчисления средней заработной платы», утвержденного постановлением Правительства РФ от 24.12.2007 № 922, произвела начисление отпускных выплат на сумму 55 271 рубль 92 копейки, завысив, таким образом, размер выплаченных денежных средств на 12 279 рублей 79 копеек, после чего незаконно внесла указанные, не соответствующие действительности, сведения в предварительный реестр перечисления в ПАО «Сбербанк России», который передала, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 117 320 рублей 97 копеек, которые были зачислены на счет по платежным поручениям № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и реестрам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых 12 279 рублей 79 копеек были ей (ФИО1) похищены.

- в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя начисление заработной платы за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в нарушение приказа начальника отряда ГКУ Архангельской области «ОГПС №» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ей (ФИО1), при выходе на работу в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет на неполный рабочий день, положено производить начисление заработной платы из расчета 20 часовой рабочей недели, а не из расчета полного рабочего дня за указанный период времени, необоснованно произвела начисление заработной платы в размере 59 571 рубля 71 копейки, а не в положенном размере на сумму 50 094 рубля 87 копеек, завысив, таким образом, размер выплаченных денежных средств на 9 476 рублей 84 копейки, после чего незаконно внесла указанные, не соответствующие действительности, сведения в предварительный реестр перечисления в ПАО «Сбербанк России», который передала, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 116 088 рублей 56 копеек, которые были зачислены на счет по платежным поручениям № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и реестрам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых 9 476 рублей 84 копейки были ей (ФИО1) похищены.

- в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя начисление заработной платы за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в нарушение приказа начальника отряда ГКУ Архангельской области «ОГПС №» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ей (ФИО1), при выходе на работу в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет на неполный рабочий день, положено производить начисление заработной платы из расчета 20 часовой рабочей недели, а не из расчета полного рабочего дня за указанный период времени, необоснованно произвела начисление заработной платы в размере 40 229 рублей 95 копеек, а не в положенном размере на сумму 32 226 рублей 34 копейки, завысив, таким образом, размер выплаченных денежных средств на 8 003 рубля 61 копейку, после чего незаконно внесла указанные, не соответствующие действительности, сведения в предварительный реестр перечисления в ПАО «Сбербанк России», который передала, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 38 373 рубля 95 копеек, которые были зачислены на счет по платежным поручениям № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и реестрам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых 8 003 рубля 61 копейка были ей (ФИО1) похищены.

- в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на основании приказа начальника отряда ГКУ Архангельской области «ОГПС №» № от ДД.ММ.ГГГГ, осуществляя начисление надбавки за совмещение профессий в размере 25% должностного оклада на период командировки главного бухгалтера П. с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в нарушение приказа начальника отряда ГКУ Архангельской области «ОГПС №» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого она (ФИО1) переведена на неполный рабочий день из расчета 30 часовой рабочей недели с ДД.ММ.ГГГГ и ей (ФИО1) положено производить начисление надбавки за совмещение профессий из расчета 30 часовой рабочей недели, а не из расчета полного рабочего дня за указанный период времени, необоснованно произвела начисление надбавки за совмещение профессий в размере 997 рублей 14 копеек, а не в положенном размере на сумму 830 рублей 93 копейки, завысив, таким образом, размер выплаченных денежных средств на 166 рублей 21 копейку, после чего незаконно внесла указанные, не соответствующие действительности, сведения в предварительный реестр перечисления в ПАО «Сбербанк России», который передала, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 55 956 рублей 59 копеек, которые были зачислены на счет по платежным поручениям № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и реестрам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых 166 рублей 21 копейка были ей (ФИО1) похищены.

- в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на основании приказа начальника отряда ГКУ Архангельской области «ОГПС №» № от ДД.ММ.ГГГГ, осуществляя начисление надбавки за совмещение профессий в размере 25% должностного оклада на период отпуска главного бухгалтера П. с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в нарушение приказа начальника отряда ГКУ Архангельской области «ОГПС №» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого она (ФИО1) переведена на неполный рабочий день из расчета 30 часовой рабочей недели с ДД.ММ.ГГГГ и ей (ФИО1) положено производить начисление надбавки за совмещение профессий из расчета 30 часовой рабочей недели, а не из расчета полного рабочего дня за указанный период времени, необоснованно произвела начисление надбавки за совмещение профессий в размере 1 994 рублей 27 копеек, а не в положенном размере на сумму 1 828 рублей 06 копеек, завысив, таким образом, размер выплаченных денежных средств на 166 рублей 21 копейку, после чего незаконно внесла указанные, не соответствующие действительности, сведения в предварительный реестр перечисления в ПАО «Сбербанк России», который передала, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 51 794 рубля 72 копейки, которые были зачислены на счет по платежным поручениям № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и реестрам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых 166 рублей 21 копейка были ей (ФИО1) похищены.

- в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя начисление отпускных выплат за предоставленный отпуск в соответствии с приказом начальника ГКУ Архангельской области «ОГПС №» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ей (ФИО1) полагался оплачиваемый отпуск в количестве 32 календарных дней с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 40 752 рублей 91 копейки, необоснованно, в нарушение п. 10 и п. 15 «Положения об особенностях порядка исчисления средней заработной платы», утвержденного постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, произвела начисление отпускных выплат на сумму 54 669 рублей 76 копеек, завысив, таким образом, размер выплаченных денежных средств на 13 916 рублей 85 копеек, после чего незаконно внесла указанные, не соответствующие действительности, сведения в предварительный реестр перечисления в ПАО «Сбербанк России», который передала, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 97 623 рубля 21 копейка, которые были зачислены на счет по платежным поручениям № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и реестрам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых 13 916 рублей 85 копеек были ей (ФИО1) похищены.

- в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, при выходе с отпуска на 3 календарных дня в соответствии с приказом начальника ГКУ Архангельской области «ОГПС №» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого она (ФИО1) ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ по производственной необходимости была отозвана из ежегодного оплачиваемого отпуска, необоснованно удержала в свою пользу денежные средства в размере 3 823 рубля 38 копеек, фактически полученные ей (ФИО1) в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в счет оплачиваемого отпуска в количестве 32 календарных дней за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в том числе, фактически отработав ДД.ММ.ГГГГ 8 календарных дней, произвела начисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ за 10 календарных дней, завысив, таким образом, размер выплаченных денежных средств за 2 неотработанных дня на 3 064 рубля 82 копейки, после чего незаконно внесла указанные, не соответствующие действительности, сведения в предварительный реестр перечисления в ПАО «Сбербанк России», который передала, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 81 363 рубля 84 копейки, которые были зачислены на счет по платежным поручениям № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и реестрам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых 6 888 рублей 20 копеек были ей (ФИО1) похищены.

- в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя начисление отпускных выплат за предоставленный отпуск в соответствии с приказом начальника ГКУ Архангельской области «ОГПС №» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ей (ФИО1) полагался оплачиваемый отпуск в количестве 3 календарных дней с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 3 525 рублей 85 копеек, необоснованно, в нарушение п. 10 и п. 15 «Положения об особенностях порядка исчисления средней заработной платы», утвержденного постановлением Правительства РФ от 24.12.2007 № 922, произвела начисление отпускных выплат на сумму 4 900 рублей 80 копеек, завысив, таким образом, размер выплаченных денежных средств на 1 588 рублей 71 копейку, после чего незаконно внесла указанные, не соответствующие действительности, сведения в предварительный реестр перечисления в ПАО «Сбербанк России», который передала, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 118 938 рублей 01 копейка, которые были зачислены на счет по платежным поручениям № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и реестрам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых 1 588 рублей 71 копейка были ей (ФИО1) похищены.

- в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя начисление отпускных выплат за предоставленный отпуск в соответствии с приказами начальника ГКУ Архангельской области «ОГПС №» № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ей (ФИО1) полагался оплачиваемый отпуск в количестве 15 календарных дней с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 11 542 рублей 11 копеек, необоснованно, в нарушение п. 10 и п. 15 «Положения об особенностях порядка исчисления средней заработной платы», утвержденного постановлением Правительства РФ от 24.12.2007 № 922, произвела начисление отпускных выплат на сумму 24 315 рублей 90 копеек, завысив, таким образом, размер выплаченных денежных средств на 12 773 рубля 79 копеек, после чего незаконно внесла указанные, не соответствующие действительности, сведения в предварительный реестр перечисления в ПАО «Сбербанк России», который передала, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 96 393 рубля 90 копеек, которые были зачислены на счет по платежным поручениям № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и реестрам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых 12 773 рубля 79 копеек были ей (ФИО1) похищены.

- в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя начисление пособия по временной нетрудоспособности за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с листами нетрудоспособности № и №, согласно которых ей (ФИО1) полагалось пособие по временной нетрудоспособности в количестве 17 календарных дней в размере 18 022 рублей 23 копеек, необоснованно, в нарушение п. 3, пп. б) п. 5, п. 10 и п. 15 «Положения об особенностях порядка исчисления средней заработной платы», утвержденного постановлением Правительства РФ от 24.12.2007 № 922, произвела начисление пособия по временной нетрудоспособности в размере 25 031 рубля 31 копейки, завысив, таким образом, размер выплаченных денежных средств на 7 009 рублей 08 копеек, после чего незаконно внесла указанные, не соответствующие действительности, сведения в предварительный реестр перечисления в ПАО «Сбербанк России», который передала, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 96 393 рубля 90 копеек, которые были зачислены на счет по платежным поручениям № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и реестрам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых 7 009 рублей 08 копеек были ей (ФИО1) похищены. 

- в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя начисление компенсации за неиспользованный отпуск в соответствии с приказом начальника ГКУ Архангельской области «ОГПС №» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ей (ФИО1) полагалась компенсация за неиспользованный отпуск в количестве 24 календарных дней в размере 27 292 рублей 92 копеек, необоснованно, в нарушение п. 10 и п. 15 «Положения об особенностях порядка исчисления средней заработной платы», утвержденного постановлением Правительства РФ от 24.12.2007 № 922, произвела начисление компенсации за неиспользованный отпуск в размере 41 335 рублей 44 копеек, завысив, таким образом, размер выплаченных денежных средств на 14 042 рубля 52 копейки, после чего незаконно внесла указанные, не соответствующие действительности, сведения в предварительный реестр перечисления в ПАО «Сбербанк России», который передала, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 80 963 рубля 20 копеек, которые были зачислены на счет по платежным поручениям № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и реестрам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых 14 042 рубля 52 копейки были ей (ФИО1) похищены. 

- в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя начисление премиальной выплаты по итогам работы за ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с приказом начальника ГКУ Архангельской области «ОГПС №» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ей (ФИО1) с учетом районного коэффициента и северной надбавки полагалась премиальная выплата в размере должностного оклада на сумму 16 751 рубль 80 копеек, необоснованно, в нарушение приказа начальника ГКУ Архангельской области «ОГПС №» № от ДД.ММ.ГГГГ, с учетом районного коэффициента и северной надбавки произвела начисление премиальной выплаты на сумму 44 801 рубль 80 копеек завысив, таким образом, размер выплаченных денежных средств на 28 050 рублей 00 копеек, после чего незаконно внесла указанные, не соответствующие действительности, сведения в предварительный реестр перечисления в ПАО «Сбербанк России», который передала, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 57 754 рубля 14 копеек, которые были зачислены на счет по платежным поручениям № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и реестрам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых 28 050 рублей 00 копеек были ей (ФИО1) похищены.

- в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя начисление отпускных выплат за предоставленный отпуск в соответствии с приказом начальника ГКУ Архангельской области «ОГПС №» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ей (ФИО1) полагался оплачиваемый отпуск в количестве 4 календарных дней с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 4 603 рублей 76 копеек, необоснованно, в нарушение п. 10 и п. 15 «Положения об особенностях порядка исчисления средней заработной платы», утвержденного постановлением Правительства РФ от 24.12.2007 № 922, произвела начисление отпускных выплат на сумму 7 123 рубля 00 копеек, завысив, таким образом, размер выплаченных денежных средств на 2 519 рублей 24 копейки, после чего незаконно внесла указанные, не соответствующие действительности, сведения в предварительный реестр перечисления в ПАО «Сбербанк России», который передала, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 40 000 рублей, которые были зачислены на счет по платежным поручениям № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и реестрам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых 2 519 рублей 24 копейки были ей (ФИО1) похищены.

- в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ 

<

адрес> «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя начисление отпускных выплат за предоставленный отпуск в соответствии с приказом начальника ГКУ 

<

адрес> «ОГПС №» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ей (ФИО1) полагался оплачиваемый отпуск в количестве 16 календарных дней с 7 по ДД.ММ.ГГГГ в размере 18 609 рублей 94 копеек, необоснованно, в нарушение п. 10 и п. 15 «Положения об особенностях порядка исчисления средней заработной платы», утвержденного постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, произвела начисление отпускных выплат на сумму 27 107 рублей 80 копеек, завысив, таким образом, размер выплаченных денежных средств на 8 497 рублей 86 копеек, после чего незаконно внесла указанные, не соответствующие действительности, сведения в предварительный реестр перечисления в ПАО «Сбербанк России», который передала, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ 

<

адрес> «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ 

<

адрес> «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ 

<

адрес> «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 131 035 рублей 77 копеек, которые были зачислены на счет по платежным поручениям № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и реестрам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых 8 497 рублей 86 копеек были ей (ФИО1) похищены.

- в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя начисление пособия по временной нетрудоспособности за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с листом нетрудоспособности №, согласно которого ей (ФИО1) полагалось пособие по временной нетрудоспособности в количестве 9 календарных дней в размере 9 541 рубля 19 копеек, необоснованно, в нарушение п. 3, пп. б) п. 5, п. 10 и п. 15 «Положения об особенностях порядка исчисления средней заработной платы», утвержденного постановлением Правительства РФ от 24.12.2007 № 922, произвела начисление пособия по временной нетрудоспособности в размере 13 251 рубля 87 копеек, завысив, таким образом, размер выплаченных денежных средств на 3 710 рублей 68 копеек, после чего незаконно внесла указанные, не соответствующие действительности, сведения в предварительный реестр перечисления в ПАО «Сбербанк России», который передала, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 131 035 рублей 77 копеек, которые были зачислены на счет по платежным поручениям № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и реестрам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых 3 710 рублей 68 копеек были ей (ФИО1) похищены. 

- в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя начисление премиальной выплаты по итогам работы за ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с приказом начальника ГКУ Архангельской области «ОГПС №» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ей (ФИО1) с учетом районного коэффициента и северной надбавки полагалась премиальная выплата в размере должностного оклада на сумму 7 977 рублей 4 копейки, необоснованно, в нарушение приказа начальника ГКУ Архангельской области «ОГПС №» № от ДД.ММ.ГГГГ, с учетом районного коэффициента и северной надбавки произвела начисление премиальной выплаты на сумму 68 896 рублей 54 копейки, завысив, таким образом, размер выплаченных денежных средств на 60 919 рублей 50 копеек, после чего незаконно внесла указанные, не соответствующие действительности, сведения в предварительный реестр перечисления в ПАО «Сбербанк России», который передала, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 92 961 рубль 70 копеек, которые были зачислены на счет по платежным поручениям № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и реестрам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых 60 919 рублей 50 копеек были ей (ФИО1) похищены.

- в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя начисление отпускных выплат за предоставленный отпуск в соответствии с приказами начальника ГКУ Архангельской области «ОГПС №» № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ей (ФИО1) полагался оплачиваемый отпуск в количестве 2 календарных дней с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и в количестве 2 календарных дней с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 4 710 рублей 16 копеек, необоснованно, в нарушение п. 10 и п. 15 «Положения об особенностях порядка исчисления средней заработной платы», утвержденного постановлением Правительства РФ от 24.12.2007 № 922, произвела начисление отпускных выплат на сумму 9 022 рубля 76 копеек, в том числе необоснованно произвела начисление к данной сумме выплаты денежных средств в размере 726 рублей 36 копеек, полагающихся за совмещение профессий на период отпуска главного бухгалтера П., завысив, таким образом, размер выплаченных денежных средств за ДД.ММ.ГГГГ на 5 040 рублей 96 копеек, после чего незаконно внесла указанные, не соответствующие действительности, сведения в предварительный реестр перечисления в ПАО «Сбербанк России», который передала, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 38 700 рублей 95 копеек, которые были зачислены на счет по платежным поручениям № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и реестрам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых 5 040 рублей 96 копеек были ей (ФИО1) похищены.

- в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя начисление компенсации за неиспользованный отпуск в соответствии с приказом начальника ГКУ Архангельской области «ОГПС №» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ей (ФИО1) полагалась компенсация за неиспользованный отпуск в количестве 6 календарных дней в размере 7 133 рублей 30 копеек, необоснованно, в нарушение п. 10 и п. 15 «Положения об особенностях порядка исчисления средней заработной платы», утвержденного постановлением Правительства РФ от 24.12.2007 № 922, произвела начисление компенсации за неиспользованный отпуск в размере 14 116 рублей 80 копеек, завысив, таким образом, размер выплаченных денежных средств на 8 778 рублей 36 копеек, после чего незаконно внесла указанные, не соответствующие действительности, сведения в предварительный реестр перечисления в ПАО «Сбербанк России», который передала, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 19 093 рубля 59 копеек, которые были зачислены на счет по платежным поручениям № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и реестру № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых 8 778 рублей 36 копеек были ей (ФИО1) похищены. 

Реализуя задуманное, действуя с единой корыстной целью, она (ФИО1), согласно разработанного ею второго способа хищения денежных средств с лицевого счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №», в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, похитила с лицевого счета ГКУ 

<

адрес> «ОГПС №» денежные средства на общую сумму 304 949 рублей 39 копеек, перечисленные с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №», открытого в ПАО «Сбербанк России», на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», а именно, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, наделенная правом производить начисление заработной платы рабочих и служащих, путем осуществления банковских операций по расчетному счету ГКУ Архангельской области «ОГПС №», она (ФИО1):

- ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя начисление заработной платы и дополнительных выплат на лицевые счета рабочих и служащих ГКУ Архангельской области «ОГПС №», при помощи персонального компьютера подготовила предварительный реестр начисления ПАО «Сбербанк России», в который внесла сведения о переводе на её (ФИО1) лицевой счет денежных средств в размере 4 766 рублей 92 копеек и 21 554 рублей 82 копеек, который передала для исполнения, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, после чего умышленно, с целью хищения денежных средств в размере 10 042 рублей 10 копеек, внесла изменения в первоначальный реестр начисления ПАО «Сбербанк России», согласно которому на её (ФИО1) лицевой счет должны быть зачислены 4 766 рублей 92 копеек и 31 596 рублей 92 копейки, затем данный первоначальный реестр начисления ПАО «Сбербанк России» с внесенными ею (ФИО1), не соответствующими действительности, сведениями в электронном виде, при помощи установленной на персональном компьютере системы дистанционного банковского обслуживания «Сбербанк Бизнес Онлайн», умышлено отправила для исполнения в адрес ПАО «Сбербанк России», тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 4 766 рублей 92 копеек и 31 596 рублей 92 копеек, которые были зачислены на счет по платежному поручению № от ДД.ММ.ГГГГ и реестру № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых 10 042 рублей 10 копеек были ей (ФИО1) похищены. 

- ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя начисление заработной платы и дополнительных выплат на лицевые счета рабочих и служащих ГКУ Архангельской области «ОГПС №», при помощи персонального компьютера подготовила предварительный реестр начисления ПАО «Сбербанк России», в который незаконно внесла несоответствующие действительности сведения о переводе на лицевой счет Н. денежных средств в размере 20 700 рублей, который передала для исполнения, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, после чего умышленно, с целью хищения денежных средств в размере 5 000 рублей, внесла изменения в первоначальный реестр начисления ПАО «Сбербанк России», согласно которому на лицевой счет Н. должны быть зачислены 15 700 рублей, а на её (ФИО1) лицевой счет должны быть зачислены 5 000 рублей, затем данный первоначальный реестр начисления ПАО «Сбербанк России» с внесенными ею (ФИО1), не соответствующими действительности, сведениями в электронном виде, при помощи установленной на персональном компьютере системы дистанционного банковского обслуживания «Сбербанк Бизнес Онлайн», умышлено отправила для исполнения в адрес ПАО «Сбербанк России», тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 5 000 рублей, которые были зачислены на счет по платежному поручению № от ДД.ММ.ГГГГ и реестру № от ДД.ММ.ГГГГ. 

- ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя начисление заработной платы и дополнительных выплат на лицевые счета рабочих и служащих ГКУ Архангельской области «ОГПС №», при помощи персонального компьютера подготовила предварительный реестр начисления ПАО «Сбербанк России», в который внесла сведения о переводе на её (ФИО1) лицевой счет денежных средств в размере 20 000 рублей, который передала для исполнения, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, после чего умышленно, с целью хищения денежных средств в размере 30 000 рублей, внесла изменения в первоначальный реестр начисления ПАО «Сбербанк России», согласно которому на её (ФИО1) лицевой счет должны быть зачислены 50 000 рублей, затем данный первоначальный реестр начисления ПАО «Сбербанк России» с внесенными ею (ФИО1), не соответствующими действительности, сведениями в электронном виде, при помощи установленной на персональном компьютере системы дистанционного банковского обслуживания «Сбербанк Бизнес Онлайн», умышлено отправила для исполнения в адрес ПАО «Сбербанк России», тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 50 000 рублей, которые были зачислены на счет по платежному поручению № от ДД.ММ.ГГГГ и реестру № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых 30 000 рублей были ей (ФИО1) похищены.

- ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя начисление заработной платы и дополнительных выплат на лицевые счета рабочих и служащих ГКУ Архангельской области «ОГПС №», при помощи персонального компьютера подготовила предварительный реестр начисления ПАО «Сбербанк России», в который незаконно внесла несоответствующие действительности сведения о переводе на лицевой счет Б. денежных средств в размере 20 000 рублей, который передала для исполнения, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, после чего умышленно, с целью хищения денежных средств в размере 20 000 рублей, внесла изменения в первоначальный реестр начисления ПАО «Сбербанк России», согласно которому денежные средства в размере 20 000 рублей должны быть перечислены не на лицевой счет Б., а на её (ФИО1) лицевой счет, затем данный первоначальный реестр начисления ПАО «Сбербанк России» с внесенными ею (ФИО1), не соответствующими действительности, сведениями в электронном виде, при помощи установленной на персональном компьютере системы дистанционного банковского обслуживания «Сбербанк Бизнес Онлайн», умышлено отправила для исполнения в адрес ПАО «Сбербанк России», тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 20 000 рублей, которые были зачислены на счет по платежному поручению № от ДД.ММ.ГГГГ и реестру № от ДД.ММ.ГГГГ.

- ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя начисление заработной платы и дополнительных выплат на лицевые счета рабочих и служащих ГКУ Архангельской области «ОГПС №», при помощи персонального компьютера подготовила предварительный реестр начисления ПАО «Сбербанк России», в который внесла сведения о переводе на её (ФИО1) лицевой счет денежных средств в размере 6 490 рублей 11 копеек, который передала для исполнения, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, после чего умышленно, с целью хищения денежных средств в размере 10 000 рублей, внесла изменения в первоначальный реестр начисления ПАО «Сбербанк России», согласно которому на её (ФИО1) лицевой счет должны быть зачислены 16 490 рублей 11 копеек, затем данный первоначальный реестр начисления ПАО «Сбербанк России» с внесенными ею (ФИО1), не соответствующими действительности, сведениями в электронном виде, при помощи установленной на персональном компьютере системы дистанционного банковского обслуживания «Сбербанк Бизнес Онлайн», умышлено отправила для исполнения в адрес ПАО «Сбербанк России», тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 16 490 рублей 11 копеек, которые были зачислены на счет по платежному поручению № от ДД.ММ.ГГГГ и реестру № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых 10 000 рублей были ей (ФИО1) похищены.

- ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя начисление заработной платы и дополнительных выплат на лицевые счета рабочих и служащих ГКУ Архангельской области «ОГПС №», при помощи персонального компьютера подготовила предварительный реестр начисления ПАО «Сбербанк России», в который внесла сведения о переводе на её (ФИО1) лицевой счет денежных средств в размере 20 000 рублей, который передала для исполнения, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, после чего умышленно, с целью хищения денежных средств в размере 20 000 рублей, внесла изменения в первоначальный реестр начисления ПАО «Сбербанк России», согласно которому на её (ФИО1) лицевой счет должны быть зачислены 40 000 рублей, затем данный первоначальный реестр начисления ПАО «Сбербанк России» с внесенными ею (ФИО1), не соответствующими действительности, сведениями в электронном виде, при помощи установленной на персональном компьютере системы дистанционного банковского обслуживания «Сбербанк Бизнес Онлайн», умышлено отправила для исполнения в адрес ПАО «Сбербанк России», тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 40 000 рублей, которые были зачислены на счет по платежному поручению № от ДД.ММ.ГГГГ и реестру № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых 20 000 рублей были ей (ФИО1) похищены.

- ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя начисление заработной платы и дополнительных выплат на лицевые счета рабочих и служащих ГКУ Архангельской области «ОГПС №», при помощи персонального компьютера подготовила предварительный реестр начисления ПАО «Сбербанк России», в который незаконно внесла несоответствующие действительности сведения о переводе на лицевой счет Е. денежных средств в размере 17 600 рублей, который передала для исполнения, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, после чего умышленно, с целью хищения денежных средств в размере 17 600 рублей, внесла изменения в первоначальный реестр начисления ПАО «Сбербанк России», согласно которому денежные средства в размере 17 600 рублей должны быть перечислены не на лицевой счет Е., а на её (ФИО1) лицевой счет, затем данный первоначальный реестр начисления ПАО «Сбербанк России» с внесенными ею (ФИО1), не соответствующими действительности, сведениями в электронном виде, при помощи установленной на персональном компьютере системы дистанционного банковского обслуживания «Сбербанк Бизнес Онлайн», умышлено отправила для исполнения в адрес ПАО «Сбербанк России», тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 17 600 рублей, которые были зачислены на счет по платежному поручению № от ДД.ММ.ГГГГ и реестру № от ДД.ММ.ГГГГ.

- ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя начисление заработной платы и дополнительных выплат на лицевые счета рабочих и служащих ГКУ Архангельской области «ОГПС №», при помощи персонального компьютера подготовила предварительный реестр начисления ПАО «Сбербанк России», в который внесла сведения о переводе на её (ФИО1) лицевой счет денежных средств в размере 12 383 рубля 19 копеек, который передала для исполнения, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, после чего умышленно, с целью хищения денежных средств в размере 27 400 рублей, внесла изменения в первоначальный реестр начисления ПАО «Сбербанк России», согласно которому на её (ФИО1) лицевой счет должны быть зачислены 39 783 рубля 19 копеек, затем данный первоначальный реестр начисления ПАО «Сбербанк России» с внесенными ею (ФИО1), не соответствующими действительности, сведениями в электронном виде, при помощи установленной на персональном компьютере системы дистанционного банковского обслуживания «Сбербанк Бизнес Онлайн», умышлено отправила для исполнения в адрес ПАО «Сбербанк России», тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 39 783 рубля 19 копеек, которые были зачислены на счет по платежному поручению № от ДД.ММ.ГГГГ и реестру № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых 27 400 рублей были ей (ФИО1) похищены.

- ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя начисление заработной платы и дополнительных выплат на лицевые счета рабочих и служащих ГКУ Архангельской области «ОГПС №», при помощи персонального компьютера подготовила предварительный реестр начисления ПАО «Сбербанк России», в который внесла сведения о переводе на её (ФИО1) лицевой счет денежных средств в размере 9 800 рублей, который передала для исполнения, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, после чего умышленно, с целью хищения денежных средств в размере 30 000 рублей, внесла изменения в первоначальный реестр начисления ПАО «Сбербанк России», согласно которому на её (ФИО1) лицевой счет должны быть зачислены 39 800 рублей, затем данный первоначальный реестр начисления ПАО «Сбербанк России» с внесенными ею (ФИО1), не соответствующими действительности, сведениями в электронном виде, при помощи установленной на персональном компьютере системы дистанционного банковского обслуживания «Сбербанк Бизнес Онлайн», умышлено отправила для исполнения в адрес ПАО «Сбербанк России», тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 39 800 рублей, которые были зачислены на счет по платежному поручению № от ДД.ММ.ГГГГ и реестру № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых 30 000 рублей были ей (ФИО1) похищены. 

- ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя начисление заработной платы и дополнительных выплат на лицевые счета рабочих и служащих ГКУ Архангельской области «ОГПС №», при помощи персонального компьютера подготовила предварительный реестр начисления ПАО «Сбербанк России», в который незаконно внесла несоответствующие действительности сведения о переводе на лицевой счет К. денежных средств в размере 30 000 рублей, который передала для исполнения, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, после чего умышленно, с целью хищения денежных средств в размере 30 000 рублей, внесла изменения в первоначальный реестр начисления ПАО «Сбербанк России», согласно которому денежные средства в размере 30 000 рублей должны быть перечислены не на лицевой счет К., а на её (ФИО1) лицевой счет, затем данный первоначальный реестр начисления ПАО «Сбербанк России» с внесенными ею (ФИО1), не соответствующими действительности, сведениями в электронном виде, при помощи установленной на персональном компьютере системы дистанционного банковского обслуживания «Сбербанк Бизнес Онлайн», умышлено отправила для исполнения в адрес ПАО «Сбербанк России», тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 30 000 рублей, которые были зачислены на счет по платежному поручению № от ДД.ММ.ГГГГ и реестру № от ДД.ММ.ГГГГ.

- ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя начисление заработной платы и дополнительных выплат на лицевые счета рабочих и служащих ГКУ Архангельской области «ОГПС №», при помощи персонального компьютера подготовила предварительный реестр начисления ПАО «Сбербанк России», в который внесла сведения о переводе на её (ФИО1) лицевой счет денежных средств в размере 22 463 рублей 20 копеек, который передала для исполнения, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, после чего умышленно, с целью хищения денежных средств в размере 13 500 рублей, внесла изменения в первоначальный реестр начисления ПАО «Сбербанк России», согласно которому на её (ФИО1) лицевой счет должны быть зачислены 35 963 рубля 20 копеек, затем данный первоначальный реестр начисления ПАО «Сбербанк России» с внесенными ею (ФИО1), не соответствующими действительности, сведениями в электронном виде, при помощи установленной на персональном компьютере системы дистанционного банковского обслуживания «Сбербанк Бизнес Онлайн», умышлено отправила для исполнения в адрес ПАО «Сбербанк России», тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 35 963 рубля 20 копеек, которые были зачислены на счет по платежному поручению № от ДД.ММ.ГГГГ и реестру № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых 13 500 рублей были ей (ФИО1) похищены. 

- ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя начисление заработной платы и дополнительных выплат на лицевые счета рабочих и служащих ГКУ Архангельской области «ОГПС №», при помощи персонального компьютера подготовила предварительный реестр начисления ПАО «Сбербанк России», в который внесла сведения о переводе на её (ФИО1) лицевой счет денежных средств в размере 15 000 рублей, который передала для исполнения, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, после чего умышленно, с целью хищения денежных средств в размере 10 000 рублей, внесла изменения в первоначальный реестр начисления ПАО «Сбербанк России», согласно которому на её (ФИО1) лицевой счет должны быть зачислены 25 000 рублей, затем данный первоначальный реестр начисления ПАО «Сбербанк России» с внесенными ею (ФИО1), не соответствующими действительности, сведениями в электронном виде, при помощи установленной на персональном компьютере системы дистанционного банковского обслуживания «Сбербанк Бизнес Онлайн», умышлено отправила для исполнения в адрес ПАО «Сбербанк России», тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 25 000 рублей, которые были зачислены на счет по платежному поручению № от ДД.ММ.ГГГГ и реестру № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых 10 000 рублей были ей (ФИО1) похищены. 

- ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя начисление заработной платы и дополнительных выплат на лицевые счета рабочих и служащих ГКУ Архангельской области «ОГПС №», при помощи персонального компьютера подготовила предварительный реестр начисления ПАО «Сбербанк России», в который внесла сведения о переводе на её (ФИО1) лицевой счет денежных средств в размере 15 000 рублей, который передала для исполнения, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, после чего умышленно, с целью хищения денежных средств в размере 10 000 рублей, внесла изменения в первоначальный реестр начисления ПАО «Сбербанк России», согласно которому на её (ФИО1) лицевой счет должны быть зачислены 25 000 рублей, затем данный первоначальный реестр начисления ПАО «Сбербанк России» с внесенными ею (ФИО1), не соответствующими действительности, сведениями в электронном виде, при помощи установленной на персональном компьютере системы дистанционного банковского обслуживания «Сбербанк Бизнес Онлайн», умышлено отправила для исполнения в адрес ПАО «Сбербанк России», тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 25 000 рублей, которые были зачислены на счет по платежному поручению № от ДД.ММ.ГГГГ и реестру № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых 10 000 рублей были ей (ФИО1) похищены. 

- ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя начисление заработной платы и дополнительных выплат на лицевые счета рабочих и служащих ГКУ Архангельской области «ОГПС №», при помощи персонального компьютера подготовила предварительный реестр начисления ПАО «Сбербанк России», в который внесла сведения о переводе на её (ФИО1) лицевой счет денежных средств в размере 12 987 рублей 61 копейки, который передала для исполнения, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, после чего умышленно, с целью хищения денежных средств в размере 36 407 рублей 29 копеек, внесла изменения в первоначальный реестр начисления ПАО «Сбербанк России», согласно которому на её (ФИО1) лицевой счет должны быть зачислены 12 987 рублей 61 копейка и 36 407 рублей 29 копеек, затем данный первоначальный реестр начисления ПАО «Сбербанк России» с внесенными ею (ФИО1), не соответствующими действительности, сведениями в электронном виде, при помощи установленной на персональном компьютере системы дистанционного банковского обслуживания «Сбербанк Бизнес Онлайн», умышлено отправила для исполнения в адрес ПАО «Сбербанк России», тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 12 987 рублей 61 копейки и 36 407 рублей 29 копеек, которые были зачислены на счет по платежному поручению № от ДД.ММ.ГГГГ и реестру № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых 36 407 рублей 29 копеек были ей (ФИО1) похищены. 

- ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя начисление заработной платы и дополнительных выплат на лицевые счета рабочих и служащих ГКУ Архангельской области «ОГПС №», при помощи персонального компьютера подготовила предварительный реестр начисления ПАО «Сбербанк России», в который незаконно внесла несоответствующие действительности сведения о переводе на лицевой счет Г. денежных средств в размере 25 000 рублей, который передала для исполнения, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, после чего умышленно, с целью хищения денежных средств в размере 25 000 рублей, внесла изменения в первоначальный реестр начисления ПАО «Сбербанк России», согласно которому денежные средства в размере 25 000 рублей должны быть перечислены не на лицевой счет Г., а на её (ФИО1) лицевой счет, затем данный первоначальный реестр начисления ПАО «Сбербанк России» с внесенными ею (ФИО1), не соответствующими действительности, сведениями в электронном виде, при помощи установленной на персональном компьютере системы дистанционного банковского обслуживания «Сбербанк Бизнес Онлайн», умышлено отправила для исполнения в адрес ПАО «Сбербанк России», тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 25 000 рублей, которые были зачислены на счет по платежному поручению № от ДД.ММ.ГГГГ и реестру № от ДД.ММ.ГГГГ.

- ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя начисление заработной платы и дополнительных выплат на лицевые счета рабочих и служащих ГКУ Архангельской области «ОГПС №», при помощи персонального компьютера подготовила предварительный реестр начисления ПАО «Сбербанк России», в который незаконно внесла несоответствующие действительности сведения о переводе на лицевой счет С. денежных средств в размере 45 000 рублей, который передала для исполнения, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, после чего умышленно, с целью хищения денежных средств в размере 5 000 рублей, внесла изменения в первоначальный реестр начисления ПАО «Сбербанк России», согласно которому на лицевой счет С. должны быть зачислены 40 000 рублей, а на её (ФИО1) лицевой счет должны быть зачислены дополнительно 5 000 рублей, затем данный первоначальный реестр начисления ПАО «Сбербанк России» с внесенными ею (ФИО1), не соответствующими действительности, сведениями в электронном виде, при помощи установленной на персональном компьютере системы дистанционного банковского обслуживания «Сбербанк Бизнес Онлайн», умышлено отправила для исполнения в адрес ПАО «Сбербанк России», тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 10 000 рублей, которые были зачислены на счет по платежному поручению № от ДД.ММ.ГГГГ и реестру № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых 5 000 рублей были ей (ФИО1) похищены. 

- ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время - в период с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на рабочем месте – в помещении бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя начисление заработной платы и дополнительных выплат на лицевые счета рабочих и служащих ГКУ Архангельской области «ОГПС №», при помощи персонального компьютера подготовила предварительный реестр начисления ПАО «Сбербанк России», в который незаконно внесла несоответствующие действительности сведения о переводе на лицевой счет С. заниженной суммы денежных средств в размере 13 788 рублей 71 копейки, который передала для исполнения, не осведомленным о её (ФИО1) преступных намерениях, другим работникам бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №», осуществляющим дальнейшие бухгалтерские операции по начислению заработной платы и иных выплат работникам и служащим организации, после чего умышленно, с целью хищения денежных средств в размере 5 000 рублей, внесла изменения в первоначальный реестр начисления ПАО «Сбербанк России», согласно которому на лицевой счет С. должны быть зачислены 18 788 рублей 71 копейка, а на её (ФИО1) лицевой счет должны быть зачислены 10 700 рублей 95 копеек, затем данный первоначальный реестр начисления ПАО «Сбербанк России» с внесенными ею (ФИО1), не соответствующими действительности, сведениями в электронном виде, при помощи установленной на персональном компьютере системы дистанционного банковского обслуживания «Сбербанк Бизнес Онлайн», умышлено отправила для исполнения в адрес ПАО «Сбербанк России», тем самым путём обмана работников бухгалтерии ГКУ Архангельской области «ОГПС №» добилась перечисления с расчетного счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» на принадлежащий ей (ФИО1) счет банковской карты №, открытый в ПАО «Сбербанк России», денежных средств в сумме 10 700 рублей 95 копеек, которые были зачислены на счет по платежному поручению № от ДД.ММ.ГГГГ и реестру № от ДД.ММ.ГГГГ, из которых 5 000 рублей были ей (ФИО1) похищены. 

Тем самым, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно, она (ФИО1), являясь бухгалтером ГКУ Архангельской области «ОГПС №», действуя умышленно, из корыстных побуждений, похитила, путем обмана, с лицевого счета ГКУ Архангельской области «ОГПС №» денежные средства на общую сумму 537 343 рубля 05 копеек, что, согласно примечаний к ст. 158 УК РФ, является крупным размером, которыми распорядилась в личных корыстных целях, причинив ГКУ Архангельской области «ОГПС№» материальный ущерб в размере 537 343 рубля 05 копеек.

Подсудимая ФИО1 согласна с предъявленным обвинением, поддержала своё ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, пояснила суду, что данное ходатайство заявлено добровольно и после консультации с защитником, она осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Защитник - адвокат Капустин О.А., в судебном заседании поддержал заявленное подсудимой ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, подтвердил, что данное ходатайство заявлено подсудимой добровольно и после проведения консультации с защитником.

Государственный обвинитель, а также потерпевший О., не возражали против постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

Порядок и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства потерпевшему разъяснены и понятны.

Принимая во внимание, что подсудимая ФИО1 осознает характер и последствия заявленного ходатайства о применении особого порядка принятия судебного решения, данное ходатайство ею заявлено добровольно, и после проведения консультации с защитником, обвинение, с которым согласилась подсудимая обоснованное, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, с учётом мнения сторон суд считает возможным постановить обвинительный приговор без проведения судебного разбирательства.

Действия подсудимой ФИО1 суд квалифицирует по ч. 3 ст. 159 Уголовного кодекса Российской Федерации – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере.

При определении меры и вида наказания суд, в соответствии с ч. 3 ст. 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности преступления и личность виновной, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние наказания на исправление осуждённой и на условия жизни ее семьи.

ФИО1 вину признала полностью, в содеянном раскаялась, сделала явку с повинной, в ходе предварительного следствия дала полные и признательные показания, чем активно способствовала расследованию преступления, а также добровольно возместила имущественный ущерб, причиненный в результате преступления, что суд в силу п. «и, к» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ признаёт обстоятельствами, смягчающими её наказание .

Наличие у ФИО1 двоих малолетних детей суд также признает обстоятельством смягчающим её наказание - п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ .

Отягчающих наказание обстоятельств по делу не установлено. 

ФИО1 ранее не судима . На учете у врача-психиатра и врача-нарколога не состоит .

По месту проживания характеризуется положительно .

К административной ответственности в ДД.ММ.ГГГГ не привлекалась .

ФИО1 совершила умышленное преступление, относящееся к категории тяжкого.

С учетом фактических обстоятельств преступления суд не находит оснований для применения положений ст. 15 ч. 6 УК РФ.

С учётом тяжести и характера общественной опасности содеянного, характеризующих данных личности подсудимой, суд считает необходимым назначить ей наказание в виде лишения свободы, но без назначения дополнительного вида наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

Оснований для применения ст. 64 УК РФ, а также для освобождения от уголовной ответственности и наказания суд не усматривает.

Учитывая, что ФИО1 вину в совершенном преступлении признала полностью, принимая во внимание все обстоятельства дела, наличие смягчающих наказание обстоятельств и отсутствие отягчающих, суд приходит к выводу о возможности исправления осужденной без реального отбывания наказания, то есть полагает возможным назначить ей наказание с применением ст. 73 УК РФ, но с возложением обязанностей, способствующих её исправлению.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Судьбу вещественных доказательств по делу следует разрешить в порядке ст. 81 ч. 3 УПК РФ.

Процессуальные издержки в силу положений ст. 316 ч. 10 УПК РФ взысканию с подсудимой не подлежат.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 307-310, 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ей наказание в виде 2 (двух) лет лишения свободы.

На основании ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года.

Возложить на осужденную ФИО1 обязанности в период испытательного срока: 

- не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, 

- периодически являться на регистрацию в вышеуказанный специализированный государственный орган в соответствии с установленным данным органом графиком.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении на период вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

Вещественные доказательства - бухгалтерскую и кадровую документацию, изъятую ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия из помещения государственного казенного учреждения Архангельской области «Отряд государственной противопожарной службы №», расположенного по адресу: 

<

адрес> – оставить по принадлежности у потерпевшей стороны.

Процессуальные издержки в виде сумм выплаченных адвокату Капустину О.А. за оказание им юридической помощи по назначению на предварительном следствии и в судебном заседании - возместить за счёт средств федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Архангельском областном суде путём подачи жалобы или представления через Коряжемский городской суд в течение 10 суток со дня его постановления.

В соответствии со ст. 317 УПК Российской Федерации приговор, постановленный в соответствии со ст. 316 УПК Российской Федерации, не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п. 1 ст. 389.15 УПК Российской Федерации – несоответствие выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, о чем должен указать в апелляционной жалобе, а в случае подачи апелляционного представления или жалобы другого лица – в отдельном ходатайстве или возражениях на жалобу (представление) в течение 10 суток со дня вручения копии жалобы (представления). 

Осужденный также вправе ходатайствовать об апелляционном рассмотрении дела с участием защитника, о чем должен подать в суд, постановивший приговор, соответствующее заявление в срок, установленный для подачи возражений на апелляционную жалобу (представление).

Председательствующий С.В. Шевелёв